c. his. extr. de majorit. & obedient.
Unde etiam Collegium Canonicorum Cathedralium Ecclesiarum (quod veluti Senatus quidam est Ecclesiae, & vulgo Capitulum vocatur) defuncto Episcopo, in totâ Diocesi, omnem habet jurisdictionem, & quidem ordinariam à jure communi. Ita ut omnia, quæ ad notionem & Imperium pertinent, tamen quoad voluntariam quam contentiosam jurisdictionem, æquè ac Episcopus expedire possit, ubi addit, hoc non quidem proprie successione

Antwort ad Vindicias.

successione in jus Episcopi, sed quasi jure accrescendi fieri, quia ordinaria jurisdictio sit penes Ecclesiam, cuius appellatio ne veniat etiam Capitulum, & quia Capitulares tanquam membra & Episcopus ut caput unum corpus constituunt, jura autem Collegii in uno remaneant. Item propter spirituale conjugium quod est inter Collegium & Episcopum, ideoque sede vacante jurisdictionem non ad Capitulum deferri, sed apud illud remanere scriptis.

Geil. I. observ. 30. num. 10.

Viel rühmlicher hat von ihnen geschrieben der
Ab eodem Speidelio verb. Thumb-Herren 35.

Allegirter

Roder. Zamorens. in specul. vit. hum. lib. 2. cap. 19.

Ubi inter cætera ait: Nec abs re sancti Patres Canonicos Con filios Episcopi fore decreverunt, quare in corpore reipublic. cordi recte comparantur. Nam veluti à corde in corpore naturali est vita & regimen, sic à Canonicis Episcopum elegantibus, & ei consulentibus, omnium penè in Ecclesiâ agendorum regimen & directio procedit, quæ res agit, ut non parva sit Canonorum honoris & tituli prærogativa: qui primum in Ecclesiâ gradum eligunt simul & dirigunt: quare hujusmodi status & vitae forma non modò honoris, sed & emolumenti in DEI Ecclesiâ plurimum habet.

§. XX.

Käyser und Könige entwürdigen sich nicht Canonici in den Thumb-Stiffteren zusehn.

Her Stand und Würde der Thumb-Herren und Canonichen ist in solchem Ansehen/ daß auch die Römische Käyser und Könige für eine Ehr gehalten ihre Collegen zusehn/ und unter anderen hohen Ehren-Titulen auch den Titul des Canonici nicht allein zu St. Peter in Rom/ sonderen auch in der Thumb-Kirchen zu Cölln/ und dem Stift in Achen zuführen/ wie solches

Linnæus ad Capit. Cesar. fol. 330. auf Beschreibung der Erb nung Maximiliani I. apud Freher. rerum German. script. tom. 2. fol. 33.

Anjicet / ubi addit, quo actu coronationis finito, Capitulatores Ecclesiæ Aquensis, Regem Romanorum in Canonicum rece perint, qui ipsis præstitit juramentum, quoad præbendam in eadem Ecclesiâ, additq; & dederunt sibi locum in choro, ipse etiam dedit statuta (vulgo die Statuten-Gelder) & vinum admis sionis juxta consuetudinem Ecclesiæ, & habet duos Vicarios in loco, qui capiunt integrum præbendam & supplent locum suum in Ecclesiâ.